
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.672 – Ano VII– 04/03/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO  
 

 
O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a retificação da abertura do Processo 
Licitatório nº 18/2022, Pregão Presencial nº 10/2022 e Registro de Preço n° 03/2022. Objeto – 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços 
de administração, gerenciamento e controle da manutenção preventiva e corretiva da frota 
municipal de veículos, com fornecimento de materiais e serviços, com implantação e operação 
de sistema informatizado, com acesso por meio de cartão magnético ou login com senha/rede, 

via internet, através de rede de estabelecimentos credenciados, para atender as necessidades 
do município de IGARATINGA/MG. ONDE-SE LÊ: Abertura dia 08/03/2022 às 08h30min. LEIA-
SE: Abertura dia 17/03/2022 às 08h30min.  Motivo: Alteração do edital. Mais informações pelo 
telefone 37–3246-1134. Edital retificado encontra-se na Prefeitura ou no site 
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 04 de março de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.  

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o reequilíbrio dos itens: 14,15,18 e 25,  da 
ata de registro de preços nº10/2021, firmada entre este Município e a empresa AUGUSTO 
PNEUS EIRELI , em 22 de 03 de 2021. Fica ajustado o equilíbrio econômico financeiro da ata de 
registro, com fundamento nos art. 65, II d, § 8º da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas 
alterações. Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro dos 
itens: 14, 15,18 e 25, adjudicado a empresa acima identificada, no pregão nº 13⁄2021, processo 
Licitatório nº -025 ⁄2021, passa para o valor: Item 14 – R$2.650,01,  item 15 – R$2.360,10,  item 
18 – R$722,53  e item 25 R$362,33.  Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas 
ajustadas. Igaratinga, 04 de março de 2022 – Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

 O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público a ratificação do processo nº 
22/2022, DISPENSA nº 6/2022, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 
NO ANO DE 2022. CONTRATADA: 1 - COOPRAFAD COOPERATIVA DOS PRODUTORES 
DA AGRICULTURA FAMILIAR DE DIVINOPOLIS – MG E REGIÃO, INSCRITA NO CNPJ sob o 
nº 21.378.985/0001-63, VALOR TOTAL DE R$ 24.703,00. Departamento Municipal de 
Educação, com fulcro no artigo 24 da Lei n. º 8.666/93, conjugado com a Lei Federal 
11.947/2009. Igaratinga, 04 de março de 2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal   

 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

